

Justitiedepartementet

103 33 STOCKHOLM

Betänkande SOU 2018:54 – En effektivare räddningstjänst

(dnr Ju2018/03485/L4)

SammanfattningRegion Gotland ställer sig **i allt väsentligt** bakom utredningens förslag.*Framförallt är följande viktigt att uppnå:*

- nationell likriktning av handlingsprogrammets struktur
- krav på, och förutsättningar för, ökad samverkan mellan kommuner vid större räddningsinsatser
- fungerande statlig tillsyn av/och stöd till/kommunernas utförande
- utvecklade nationella mål för den förebyggande verksamheten
- utveckling av MSBs nationella samordningsroll inom detta komplexa område både vad avser framtagande av föreskrifter, ansvar för tillsyn samt samordningsansvar vid omfattande räddningsinsatser.

Region Gotland vill utöver detta lämna **följande synpunkter:****9 Utbildning**

Tillgången till deltidsbrandmän är viktig för många kommuner, framförallt mindre, därav är tillgången till utbildningsplatser på flera orter än idag en viktig förutsättning för att fler ska kunna rekryteras. Detta i kombination med distansutbildning skulle sannolikt underlätta rekrytering.

Man bör också överväga om en decentraliserad (lokal), av MSB certifierad, utbildning i kombination med distansutbildning och efterföljande examination vid MSB skolor skulle kunna vara ett alternativ till att erhålla flera deltidsbrandmän.

Ny modell för bemanning av räddningstjänst i glesbygd och landsbygd bör utredas utifrån dagens stora rekryteringsproblem.

10 Statlig tillsyn och stöd

Region Gotland stödjer utredningens förslag och anser att utredningens förslag ger, i likhet med andra förslag i utredningen, en tydligare och bättre nationell samordning, styrning och stöd med syfte att skapa en nationellt effektivare kommunal räddningstjänst.

Vi kan också konstatera att både resurser och kompetens varierar mellan olika delar av landet.

Region Gotland anser att den kompetens som krävs för att kunna ge stöd och genomföra en systematisk tillsyn av kommunala räddningstjänsten kräver både kvalitet och utvecklingsförmåga. Region Gotland instämmer med utredningens förslag att MSB får ansvar för stöd och tillsyn av den kommunala räddningstjänsten.

Regionstyrelsen

Eva Nypelius
ordförande

Peter Lindvall
regiondirektör